PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2018                                                                                                              № 480
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.09.2017 № 757 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  в округе    Муром»  на  2018- 2020 годы»
В соответствии  со статьей  179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения  в приложение №1 «Перечень основных программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы»  к муниципальной программе «Развитие образования в округе Муром» на 2018 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации округа Муром от 15.09.2017 № 757, изложив пункт 2.1 «Основное мероприятие «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» подпрограммы 2 «Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль  за  исполнением постановления возложить на начальника Управления образования  администрации округа Муром  И.И.Раевскую.
    3. Постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист  Управления образования администрации округа Муром

	В.Н.Шальнова

	Согласовано:

	 Начальник  Управления образования администрации округа Муром

И.о.директора МКУ»Централизованная бухгалтерия управления образования администрации округа Муром»
И.о.начальника финансового управления администрации  округа Муром

	И И.Раевская

Г.А.Козлова
Е.В.Хабиева

	Заведующий отделом экономики администрации округа Муром

Главный специалист - юрист Управления образования  администрации округа Муром

	Н.Э.Малышева

Г.Г.Отмахова

	Завизировано:

	И.о. начальника правового управления администрации округа Муром
	Ю.С.Мишина

       Файл сдан:

Ведущий специалист  отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                      Ю.К.Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., Управление образования – 2 экз., отдел экономики – 1 экз., финуправление- 1экз.

  Приложение к постановлению                                                                                   администрации округа Муром

                                                                                                                                                                                                                                          от 28.06.2018 № 480

                   Приложение №1

к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                                                «Развитие образования

                                                                                                                                                                                                                                    в округе Муром» на 2018-2020 годы
	2.1
	Основное мероприятие «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	1004
	0620100000
	000

	48633,0
	48633,0
	48633,0
	Доля  детей, оставшихся без попечения родителей,- всего, в том числе переданных неродственникам) в приемные семьи, на усыновление (удочерение), под опеку (попечительство),  охваченных другими формами семейного устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), находящихся в (муниципальных учреждениях всех типов);

Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных на воспитание в семьи, от общего числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных в текущем году
	0,16/32

83,5
	0,15/

30

83,5
	0,14

28

83,5

	2.1.1
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (выплаты  приемной семье на содержание подопечных детей)
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	1004
	062017065П
	200
	бюджет округа (расходы)
	128,0
	128,0
	128,0

	773
	1004
	062017065П
	300
	бюджет округа (расходы)
	14251,0
	14130,0
	14130,0

	2.1.2
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (вознаграждение, причитающееся приемному родителю)
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	1004
	062017065В
	200
	бюджет округа (расходы)
	100,0
	100,0
	100,0

	773
	1004
	062017065В
	300
	бюджет округа (расходы)
	14379,0
	14500,0
	14500,0

	2.1.3
	Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, (выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей)
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	1004
	062017065О
	200
	бюджет округа (расходы)
	185,0
	185,0
	185,0

	773
	1004
	062017065О
	300
	бюджет округа (расходы)
	19590,0
	19590,0
	19590,0

	2.2
	Основное мероприятие «Участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству»
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	1004
	0620200000
	000

	3033,7
	3033,7
	3033,7

	2.2.1
	Обеспечение полномочий по органи-зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	0709
	0620270070
	100
	бюджет округа (расходы)
	2633,7
	2437,2
	2437,2

	773
	0709
	0620270070
	200

	400,0
	596,5
	596,5

	ИТОГО:
	х
	х
	773
	х
	0620000000
	х
	бюджет округа
	51666,7
	51666,7
	51666,7

           Начальник
Управления образования                                                                                                                                                                                      И.И.Раевская